Cuenta Publica 2024

CUENTA PUBLICA 2024
06 - HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
HIU - NACIONAL FINANCIERA, S.N.C.
ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

(CIFRAS EN PESOS)

Concepto

Ingresos por Intereses

Gastos por intereses

Resultado por posicién monetaria neto (margen financiero)
MARGEN FINANCIERO

Estimacion preventiva para riesgos crediticios

MARGEN FINANCIERO AJUSTADO PARA RIESGOS CREDITICIOS
Comisiones y tarifas cobradas

Comisiones y tarifas pagadas

Resultado por intermediacion

Otros ingresos (egresos) de la operacion

Subsidios

Gastos de administracién y promocién

RESULTADO DE LA OPERACION

Participacion en el resultado de subsidiarias no consolidadas, asociadas y negocios conjuntos
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD

Impuestos a la utilidad causados

Impuesto a la utilidad diferidos (neto)

RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS
Operaciones discontinuadas

RESULTADO NETO

50,164,582,122
-42,114,082,443
8,050,499,679
8,050,499,679
-2,888,503,200
5,161,996,479
5,161,996,479
5,125,341,892
-179,435,084
1,366,123,778
-13,332,782,802
0
-4,097,975,523
-11,118,727,739
-5,956,731,260
7,499,165
-5,949,232,095
-479,175,300

0

-479,175,300
-6,428,407,395
-108,401,453
-6,536,808,848

43,631,804,690
-37,381,935,540
6,249,869,150
6,249,869,150
-4,434,882,347
1,814,986,803
1,814,986,803
4,885,346,484
-187,620,865
-533,748,088
-10,772,523,616
0
-3,847,997,500
-10,456,543,585
-8,641,556,782
17,134,644
-8,624,422,138
239,953,901

0

239,953,901
-8,384,468,237
181,947,453

-8,202,520,784

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros.

Autorizé: MTRO. RAUL MARTINEZ MORAN
DIRECTOR DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO

Elaboré: L.C. ROSA ISELA RAMIREZ RUIZ

SUBDIRECTORA DE INFORMACION FINANCIERA, CONTABLE Y

FISCAL

NACIONAL FINANCIERA, S.N.C.

Péagina 1 de1



