Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024
06 - HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
HIU - NACIONAL FINANCIERA, S.N.C.
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto	2024	2023
Ingresos por Intereses	50,164,582,122	43,631,804,690
Gastos por intereses	-42,114,082,443	-37,381,935,540
Resultado por posición monetaria neto (margen financiero)	8,050,499,679	6,249,869,150
MARGEN FINANCIERO	8,050,499,679	6,249,869,150
Estimación preventiva para riesgos crediticios	-2,888,503,200	-4,434,882,347
	5,161,996,479	1,814,986,803
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO PARA RIESGOS CREDITICIOS	5,161,996,479	1,814,986,803
Comisiones y tarifas cobradas	5,125,341,892	4,885,346,484
Comisiones y tarifas pagadas	-179,435,084	-187,620,865
Resultado por intermediación	1,366,123,778	-533,748,088
Otros ingresos (egresos) de la operación	-13,332,782,802	-10,772,523,616
Subsidios	0	0
Gastos de administración y promoción	-4,097,975,523	-3,847,997,500
	-11,118,727,739	-10,456,543,585
RESULTADO DE LA OPERACIÓN	-5,956,731,260	-8,641,556,782
Participación en el resultado de subsidiarias no consolidadas, asociadas y negocios conjuntos	7,499,165	17,134,644
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	-5,949,232,095	-8,624,422,138
Impuestos a la utilidad causados	-479,175,300	239,953,901
Impuesto a la utilidad diferidos (neto)	0	0
	-479,175,300	239,953,901
RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS	-6,428,407,395	-8,384,468,237
Operaciones discontinuadas	-108,401,453	181,947,453
RESULTADO NETO	-6,536,808,848	-8,202,520,784

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros.

Autorizó: MTRO. RAÚL MARTÍNEZ MORÁN DIRECTOR DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO Elaboró: L.C. ROSA ISELA RAMÍREZ RUÍZ SUBDIRECTORA DE INFORMACIÓN FINANCIERA, CONTABLE Y FISCAL